
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 32 

data posiedzenia: 21 lutego 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja o podziale na kierunki działań budżetu Kancelarii Senatu przeznaczonego  

na opiekę nad Polonią i Polakami za granicą w 2017 r. oraz omówienie harmonogramu 

rozpatrywania ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią 

i Polakami za granicą w 2017 r. 

2. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Jerzy Fedorowicz, 

Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Michał 

Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Artur Warzocha, Jan Żaryn, 

Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski ze współpracownikiem. 

 

Ad 1. 
 

 Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Romuald Łanczkowski przedstawił 

zestawienia dotyczące ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią 

i Polakami za granicą w 2017 r., które napłynęły do Kancelarii Senatu, oraz dokonał 

porównania z sytuacją w latach ubiegłych. Omówił także zatwierdzony przez Prezydium 

Senatu budżet Kancelarii Senatu w podziale na kierunki działań zgodnie z uchwałą nr 9 

Prezydium Senatu z dnia 23 września 2016 r. w sprawie określenia kierunków działań na 

rzecz Polonii i Polaków za granicą w latach 2017–2019. 

Do Kancelarii Senatu wpłynęło 680 ofert na łączną kwotę ok. 276 mln zł. Zostaną one 

zaopiniowane przez Kancelarię Senatu, a następnie przez Komisję Spraw Emigracji 

i Łączności z Polakami za Granicą. Do końca marca br. ostateczne decyzje w sprawie 

udzielenia dofinansowania na rok 2017 podejmie Prezydium Senatu. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów, podczas której określono 

tryb pracy komisji nad rozpatrywaniem ofert. 

Ad 2. 
 

 Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska poinformowała, że 14 marca 2017 r. odbędzie się 

posiedzenie komisji poświęcone sytuacji Polaków w Donbasie. 

 

Opracowano w BPS 

 


